
 1/4 

R Á M C O V Á  S M L O U V A 

o poskytování servisních služeb 

                                                        číslo:  S 324/ 2018    

 

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č.  89/2012 Sb.,  v platném znění mezi těmito smluvními stranami 

 

Název akce:    Domov Jistoty Bohumín 

 

ZHOTOVITEL: KELCOM International Ostrava, spol. s  r.o. 

                                Daliborova 683/42, 709 00 Ostrava – Mar.Hory 

Zastoupen:                       Ing. Ivo Pištělák, jednatel společnosti 

Bankovní spojení:   

IČ:                       47 66 62 34 

DIČ:                       CZ 47666234 

Obchodní rejstřík: KS Ostrava - oddíl C, vložka 10067  

 

                                                                                                  (dále jen zhotovitel) 

 

 

 

OBJEDNATEL: Domov Jistoty Bohumín, příspěvková organizace 

                                         Šunychelská 1159, Bohumín 

Zastoupen:                         

Bankovní spojení:   

IČ:                        00847372 

DIČ:                        CZ00847372 

Obchodní rejstřík:  KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 859 

 

                                                                                                       (dále jen objednatel) 

 

 

 

I. 
 

Předmět a místo plnění  

Předmětem plnění dle této smlouvy o dílo je provádění pozáruční servisní služby, pravidelných funkčních kontrol (revizí) a 

zkoušek dle  ČSN 342710 (EN 54), vyhl.246/2001Sb., ČSN 331500 na systému  elektrické požární signalizace (EPS) 

v objektu objednatele na adresách:  Šunychelská 1201, Bohumín a Polská 71 Karviná.  

 

 



 2/4 

II. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Zhotovitel se zavazuje: 

1. Zajišťovat funkční schopnost zařízení dle předmětu plnění této smlouvy prováděním servisní služby, pravidelných 

zkoušek a kontrol (revizí) dle ČSN. 

 

• Pravidelné kontroly provozuschopnosti (revize) zařízení EPS v termínu 1x ročně, a to vždy ve 11.měsíci roku  

- provedení rozsahu zkoušky činnosti 

- mechanické očištění všech prvků zařízení  

- kontrola jednotlivých prvků zařízení vzhledem k jejich umístění v daném prostředí 

- kontrola označení jednotlivých prvků zařízení  

- kontrola, zda provoz zařízení neohrožuje osoby 

- měření el.veličin, rušení, izolační odpor, ochrana před NDN 

- stav náhradního zdroje (měření napětí a kapacity Aku)  

- kontrola průvodní dokumentace 

• Pravidelné zkoušky činnosti zařízení EPS v termínu 1x ročně, a to vždy v 5.měsíci roku 

- vizuální kontrola všech prvků zařízení  

- zkouška funkce všech požárních hlásičů 

- zkouška zákl.ovládaní ústředny a kontrola signalizace požáru a poruchy 

- zkouška funkce sirén, přenosu na PCO a ovládaných zařízení  

- kontrola provozu na náhradní zdroj (měření napětí) 

- proškolení obsluhy 

 

Přesné datum provedení bude dohodnuto předem telefonicky s oprávněnou osobou objednatele. 

Po provedené revizi obdrží objednatel revizní zprávu.   

Výsledky všech kontrol a revizí musí zhotovitel zaznamenat do provozní knihy. 

2. Servisní službou se rozumí provádění běžné opravy systému EPS. K tomuto účelu slouží Zakázkový list s uvedením 

provedené práce a dodaného materiálu, potvrzený objednatelem. 

3. V případě nutnosti výměny vadné součásti je zhotovitel povinen tuto skutečnost předem oznámit oprávněné osobě 

objednatele. 

4. Na výzvu objednatele odstranit poruchu na zařízení dle předmětu díla v termínu do 12 hodin od nahlášení pracovníkovi 

zhotovitele.  K tomuto účelu slouží nepřetržitě servisní dispečink HOTLINE :     

telefonicky na číslo                              

E-mail     

5. Dodržovat absolutní mlčenlivost ve vztahu k předmětu plnění všech svých zaměstnanců a spolupracovníků. 

6. Veškeré práce na zařízení provádět v kvalitě odpovídající příslušným ustanovením ČSN. 

7. Na provedenou opravu vč.dodávky zařízení při opravě poskytuje zhotovitel záruční lhůtu v délce 12 měsíců ode dne 

provedení opravy. 

 

 

Objednatel se zavazuje: 

1.   Určit osobu zodpovědnou za provoz zařízení.  

8. Zajišťovat funkční schopnost zařízení dle předmětu plnění této smlouvy prováděním pravidelných zkoušek činnosti dle 

ČSN. 

 

• Zkouška činnosti funkce ústředny EPS v termínu 1x měsíčně 

- zkouška funkce LED signalizací na ústředně 

- zkouška funkce sirén, přenosu na PCO a doplňujících zařízení (tisk, PC, indik.tabla) 

- zkouška funkce tlačítkových hlásičů 

 

9. Neprodleně oznámit zhotoviteli jakoukoliv poruchu na zařízení zabraňující jeho spolehlivému a bezpečnému provozu.   



 3/4 

10. Poskytnout zhotoviteli příslušnou dokumentaci a přístup do jednotlivých prostor za účelem řádného plnění předmětu 

smlouvy. 

11. Zajistit, aby nikdo nepovolaný nezasahoval do systému nebo poškozoval jeho prvky (tlačítkové hlásiče apod.). 

III. 

Cena a způsob úhrady  

 

1. Cena za provedení servisních služeb dle čl. II. bodu 2 je stanovena dohodou v hodinové sazbě na jednoho pracovníka 

v prac.dny, ve výši Kč 390,- slovy: Třista devadesát korun českých, bez DPH.   Ve dnech pracovního volna a klidu se 

tato částka zvyšuje o 40%.  Náklady na dopravu jsou stanoveny dohodou paušálem ve výši Kč 380,-, bez DPH. 

Materiálové náklady vychází z aktuálního ceníku zhotovitele.  

2. Cena za provádění kontroly (revize) EPS je stanovena dohodou ve výši Kč 5.860,-, slovy: Pěttisíc osmset šedesát korun 

českých za jedno zařízení. .  

3. Cena za provádění zkoušky činnosti EPS je stanovena dohodou ve výši Kč 3.840,-, slovy: Třitisíce osmset čtyřicet 

korun českých za jedno zařízení.  

4. V případě opožděné platby je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli poplatek z prodlení, který je stanoven dohodou ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. V případě, že zhotovitel bude v prodlení při provedení servisního zákroku, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 

Kč 50,- za každou hodinu prodlení po termínu odstranění poruchy. 

6. Uváděné ceny jsou bez DPH a k cenám bude připočtena DPH dle zákona v platném znění. 

7. Úhrada bude prováděna na základě vystaveného daň.dokladu. Daň.doklad bude obsahovat přílohu se soupisem 

provedených prací, potvrzenou objednatelem, příp. počtem odprac. hodin.  Splatnost daň. dokladu je 21 dnů ode dne 

doručení objednateli. 

8. Zhotovitel je oprávněn smluvenou cenu po vzájemné dohodě upravit, a to vždy k 1.1. nového kalendářního roku. 

 

IV. 

Ostatní ujednání  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu a její platnost je stanovena na dobu neurčitou. Smlouva může být 

vypovězena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí.  Smluvní strany se dohodly na tříměsíční výpovědní 

lhůtě, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce, v němž byla výpověď doručena. 

 

2. V případě, že tato smlouva bude podléhat povinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) nabývá smlouva účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv a povinnost vložit tuto smlouvu do registru má objednatel. 

 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, opatřenými pořadovým číslem a datem, se 

souhlasem obou smluvních stran. 

 

4. Případné neshody budou řešeny přednostně dohodou smluvních stran. 

 

5. Zhotovitel neručí za škody způsobené zásahem vyšší moci. 

 

6. Vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 

 

7. Poskytovatel   výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s ustanoveními 

zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že 

odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese objednatel. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby 

tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně souhlasí s tím,  aby tato smlouva 

byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených objednatelem. 



 4/4 

 

8. Poskytovatel se v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, v platném znění, zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se rovněž týká těch částí 

nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy, 

např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Jistoty, p.o. zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 

povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Domovem Jistoty, p.o. použity. 

Domov Jistoty p.o. při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 

osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Domova Jistoty, p.o.  

 

10. Obě smluvní strany se zavazují a jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích a skutečnostech souvisejících 

s plněním této smlouvy, pokud se písemně nedohodnou jinak. Porušením tohoto článku dále není plnění zákonné 

oznamovací povinnosti či jiných zákonných požadavků stanovených příslušnými právními předpisy.  

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je v celém svém 

obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

12. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.   

 

 

V Ostravě dne 29.5.2018 

 

 

 

 

 

 

                      ____________                                                                          ____________     

                          zhotovitel                                                                                      objednatel 


